

Kraków, dnia 23.03.2018 r.
ZDW/PW/2018/2493/DN-4 EG
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-6/18

Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dotyczącego zamówienia *Kompleksowe (letnie i zimowe) utrzymanie dróg wojewódzkich na terenie województwa małopolskiego w latach 2018 do 2022 z podziałem na części* (nr sprawy ZDW-DN-4-271-6/18)

Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie, w odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ w niniejszym postępowaniu, na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, zwanej dalej ustawą PZP) udziela odpowiedzi na następujące pytania (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 16

Czy w przypadku gdy Wykonawca w ciągu ostatnich 4 sezonów realizował roboty i usługi tożsame z wymogami zawartymi w SIWZ pkt 3.1.3 na rzecz Zamawiającego zobowiązany jest do przedstawienia referencji lub innych dokumentów potwierdzających spełnienie warunków w aktualnym postępowaniu?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami § 10 ust. 2 Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia w przypadku wskazania przez Wykonawcę oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w § 2, § 5 i § 7 w/w rozporządzenia, które znajdują się w posiadaniu Zamawiającego, w szczególności oświadczeń lub dokumentów przechowywanych przez Zamawiającego zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, korzysta z posiadanych oświadczeń lub dokumentów, o ile są one aktualne.

Pytanie nr 17

Zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 (Dz.U. 2013 poz. 21) zostały zniesione wymagania dotyczące uzyskania decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami i decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami niebezpiecznymi. W związku z powyższym wnoszę o usunięcie ze Specyfikacji Technicznej dla Grupy nr 2. ODWODNIENIE „GR-2.2. Czyszczenie osadników i separatorów wraz z kanalizacją oraz odwóz odpadów i ich unieszkodliwienie.” Pkt 6 KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT ppkt 6.2. Inne dokumenty zapisu „-Posiadanie zatwierdzonego programu gospodarki odpadami...”

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza fakt, że wymagania dotyczące uzyskania decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami i decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami niebezpiecznymi w świetle aktualnie obowiązujących zapisów ustawy o odpadach zostały zniesione.

W związku z powyższym zapis w Specyfikacji Technicznej dla Grupy nr 2. ODWODNIENIE „GR-2.2. Czyszczenie osadników i separatorów wraz z kanalizacją oraz odwóz odpadów i ich unieszkodliwienie.” pkt 6 KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT ppkt 6.2. Inne dokumenty, w brzmieniu: „- Posiadania zatwierdzonego programu gospodarki odpadami i zgodę na wytwarzanie niebezpiecznych odpadów z w.w. grup.” **zostaje usunięty.**

W związku z przedmiotową zmianą w załączeniu udostępnia się zamienną stronę nr 6 do Specyfikacji Technicznej dla Grupy nr 2. ODWODNIENIE „GR-2.2. Czyszczenie osadników i separatorów wraz z kanalizacją oraz odpóz odpadów i ich unieszkodliwienie. Przedmiotowa zamienna strona nr 6 (oznaczona datą 23.03.2018 r.) ST GR-2.2. Czyszczenie osadników i separatorów wraz z kanalizacją oraz odpóz odpadów i ich unieszkodliwienie zamieszczona jest pod adresem ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-6_18 w katalogu „Zalaczniki do pisma z dnia 23.03.2018 r.”.

Pytanie nr 18

Proszę o uargumentowanie nałożenia na Wykonawcę zgodnie ze Specyfikacją Techniczną Grupa nr 2. ODWODNIENIE pkt 3 ppkt 3.2. obowiązku posiadania „pojazdu specjalistycznego do odsysania i transportu osadów o zwiększonym zbiorniku co najmniej 20 m³...” Samochód specjalistyczny spełniający w/w wymagania jest obecnie trudno dostępny na rynku i bardzo drogi co w znacznym stopniu zwiększa koszt wykonania usługi. Zdaniem Wykonawcy wystarczającym do wykonania tego typu robót jest samochód specjalistyczny o zbiorniku w przedziale 4 m³ - 9 m³, którego koszt jest znacznie mniejszy, dlatego wnoszę o usunięcie zapisu „...co najmniej 20 m³...”

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami pkt 3 ppkt 3.2. Specyfikacji Technicznej dla Grupy nr 2. ODWODNIENIE „GR-2.2. Czyszczenie osadników i separatorów wraz z kanalizacją oraz odpóz odpadów i ich unieszkodliwienie.” Wykonawca przystępujący do wykonania oczyszczenia separatorów, piaskowników, zbiorników i osadników z odpadów stałych, szlamów, olejów i wody zaolejonej wraz z wywozem i unieszkodliwieniem powinien wykazać się możliwością korzystania z wymienionego sprzętu. Zamawiający nie nakłada na Wykonawcę obowiązku posiadania specjalistycznego sprzętu wskazując jedynie minimalne wymagane parametry techniczne sprzętu do wykonania robót opisanych w w/w Specyfikacji Technicznej.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zapis w Specyfikacji Technicznej dla Grupy nr 2. ODWODNIENIE „GR-2.2. Czyszczenie osadników i separatorów wraz z kanalizacją oraz odpóz odpadów i ich unieszkodliwienie.” pkt 3 ppkt 3.2. Sprzęt do wykonania robót, w dotyczący „pojazdu specjalistycznego do odsysania i transportu osadów o zwiększonym zbiorniku” otrzymuje brzmienie: „- 1 szt. pojazdu specjalistycznego do odsysania i transportu osadów o zbiorniku co najmniej 10 m³ posiadającego Świadectwo Dopuszczenia Pojazdu do Przewozu Niektórych Towarów Niebezpiecznych (ADR)”

W związku z przedmiotową zmianą w załączeniu udostępnia się zamienną stronę nr 4 do Specyfikacji Technicznej dla Grupy nr 2. ODWODNIENIE „GR-2.2. Czyszczenie osadników i separatorów wraz z kanalizacją oraz odpóz odpadów i ich unieszkodliwienie. Przedmiotowa zamienna strona nr 6 (oznaczona datą 23.03.2018 r.) ST GR-2.2. Czyszczenie osadników i separatorów wraz z kanalizacją oraz odpóz odpadów i ich unieszkodliwienie zamieszczona jest pod adresem ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-6_18 w katalogu „Zalaczniki do pisma z dnia 23.03.2018 r.”.

Pytanie nr 19

W Specyfikacji Technicznej dla Grupa nr 5. ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG, Wymagania Szczegółowe pkt. 4 na Wykonawcę nałożony jest obowiązek pozimowego oczyszczenia dróg. Proszę o wskazanie pozycji w kosztorysie dla Grupa_5 – Zimowe utrzymanie dróg w której należy ująć koszt w/w usługi. Wnoszę o dokonanie modyfikacji kosztorysu ofertowego i dodanie odrębnej pozycji do wyceny za pozimowe sprzątanie DW (cena *ilość km). Kwota pozimowego sprzątania jest niewiele mniejsza od kwoty za wywóz śniegu a mimo to Zamawiający nie wykazał takiej pozycji do wyceny w kosztorysie.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 14 – udzielona w ramach zamieszczonego na stronie internetowej Zamawiającego pisma z dnia 20.03.2018 r. (zn. ZDW/PW/2018/2314/DN-4 EG).

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną w pytaniu zmianę druku wyceny.

Pytanie nr 20

Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie związane z zapisami Specyfikacji Technicznej dla Grupa nr 5. ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG a mianowicie:

- a) Czy wykonawca w ramach pozimowego sprzątania dróg zobligowany jest do sprzątania tylko materiału wykorzystanego do zimowego utrzymania dróg?

- b) Czy materiał pozyskany z pozimowego sprzątnia należy traktować jako odpad?
- c) Co będzie w przypadku braku zimy a w związku z tym brakiem wyjazdów i świadczenia usługi w ramach Zimowego Utrzymania Dróg, czy Wykonawca zobligowany jest w takiej sytuacji do pozimowego sprzątnia drogi i gdzie należy to skalkulować?
- d) Czy Zamawiający w ciągu roku przewiduje wiosenne, letnie i jesienne zamykanie dróg?
- e) Czy Zamawiający sprząta pas drogowy z zalegających śmieci? Jeśli tak to jak często?

Odpowiedź

W odpowiedzi Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

ad a)

Wykonawca w ramach pozimowego sprzątnia dróg zobligowany jest do usunięcia materiału oraz wszystkich nieczystości z elementów pasa drogowego o których mowa w ST pkt.4 „Wykonanie robót”.

ad b)

Wykonawca obowiązany jest usunąć materiał i zanieczyszczenia przy zachowaniu obowiązujących przepisów.

ad c)

Na podstawie wieloletnich doświadczeń stwierdzamy, że nie będzie miała miejsca sytuacja by w sezonie zimowym brak było wyjazdów do prowadzenia ZUD. W przypadku mniejszej ilości wyjazdów w którymś z sezonów równocześnie wystąpi mniejsza ilość wysypanego materiału do późniejszego usunięcia. Zgodnie z zapisami ST pkt.6 „Obmiar robót” Wykonawca w cenie jednostkowej doby akcji jednokrotnej i akcji wielokrotnej musi uwzględnić wszystkie koszty w tym, koszt pozimowego oczyszczania.

ad d)

Zamawiający w Grupie 4 – Estetyka przewidział oczyszczanie nawierzchni dróg i będzie realizował je w razie zaistnienia potrzeb.

ad e)

Zamawiający sprząta pas drogowy w miarę wystąpienia potrzeb.

Pytanie nr 21

Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie związane z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. V KRYTERIA OCENY OFERT ppkt 1 – dysponowanie osobami uprawnionymi do kierowania ruchem a mianowicie:

- a) Czy dla każdego zadania należy wykazać z imienia i nazwiska różne osoby?
- b) Czy Wykonawca wskazując te same osoby dla różnych zadań otrzyma maksymalną ilość pkt tj. 20 w ramach kryterium dysponowania osobami uprawnionymi do kierowania ruchem dla każdego z zadań?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż Wykonawca składając ofertę na konkretne zadanie w ramach treści tej oferty składa oświadczenie o ilości osób uprawnionych do kierowania ruchem, jakimi będzie dysponował potrzeby realizacji zadania, niewskazując tam tych osób z imienia i nazwiska – Zamawiający nie wymaga wskazania przez Wykonawcę w ofercie z imienia i nazwiska osób uprawnionych do kierowania ruchem, którymi Wykonawca będzie dysponował na potrzeby realizacji zadania, na które złożył ofertę.

Maksymalna ilość punktów w ramach kryterium dysponowania osobami uprawnionymi do kierowania ruchem (tj. 20 pkt) zostanie zgodnie z zapisami SIWZ przyznana ofercie w przypadku wskazania przez Wykonawcę dysponowania co najmniej pięcioma osobami przeszkolonymi zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lipca 2010 r. w sprawie kierowania ruchem drogowym (tekst jedn. Dz.U. 2016 poz. 143).

Zamawiający nie wymaga przy tym, aby w sytuacji, gdy Wykonawca składa oferty na więcej niż jedno zadanie, wskazywał on dysponowanie różnymi osobami na potrzeby realizacji tych zadań (oświadczenie ofertowe w tym zakresie Wykonawca składa odrębnie dla każdego zadania, na które złożył ofertę). W trakcie badania ofert Zamawiający nie będzie analizował, czy Wykonawca wskazał te same, czy różne osoby dla poszczególnych zadań. Do uznania Wykonawcy należy, czy przy realizacji zadań, na które składa oferty, w zakresie czynności kierowania ruchem będą uczestniczyć te same, czy różne osoby (jeżeli w ogóle zdecyduje się na wskazanie dysponowania takimi osobami), w związku z tym Wykonawca samodzielnie (przy uwzględnieniu m.in. przedmiotu zamówienia i zakładanej organizacji pracy) kształtuje w tym zakresie składane oświadczenie ofertowe.

Pytanie nr 22


Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie związane z zapisami Specyfikacji Technicznej dla Grupa nr 4. ESTETYKA GR-4.2. Koszenie traw a mianowicie:

W związku z odmiennymi nakładami na pracę i sprzęt przy wykonywaniu koszenia traw proszę podać i określić długość barier energochłonnych na danych zadaniach. Jaki jest procentowy udział koszenia ręcznego a jaki koszenia mechanicznego w stosunku do całkowitej powierzchni koszenia na danych zadaniach?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem Specyfikacji technicznych dla Grupy nr 4. ESTETYKA GR-4.2. Koszenie traw pkt 9.2 cena jednostkowa koszenia za 1 m² powinna być skalkulowana w oparciu o wszystkie jej składniki tj.: roboty przygotowawcze, koszenie traw, chwastów i samosiewów, wycięcie traw w miejscach niedostępnych oraz grabienie i wywóz skoszonej trawy. W odniesieniu do podnoszonego tematu związanego z podaniem długości barier energochłonnych na poszczególnych zadaniach Zamawiający informuje, że ich ilość jest zmienna i może ulec zmianie zależności od potrzeb wynikających z bezpieczeństwa ruchu drogowego. W celu oszacowania kosztów potrzebnych do realizacji zadania i sporządzenia oferty należy poza opracowaniami przedstawianymi przez Zamawiającego kierować się wynikami wizji terenowych i inwentaryzacji własnych tak aby zgodnie z zapisami SIWZ w cenie oferty skalkulować wszystkie koszty i czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z-CA DYREKTORA
DS. UTRZYMANIA

mgr inż. Grażyna Krok

Otrzymują:
wg rozdzielnika
1 x DN-4 a/a
www.zdw.krakow.pl

